

*Sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy Pawłowice
za okres od 30 września do 28 października 2025 r.*

W okresie międzysesyjnym:

Wykonanie budżetu Gminy Pawłowice (ogółem) na 30 września 2025 r.

- dochody w wysokości: 146 288 139,81 zł, tj. 82,02 % planu (plan: 178 364 055,25 zł)
- wydatki w wysokości: 122 634 989,52 zł, tj. 61,58 % planu (plan: 199 160 575,06 zł)

Zadłużenie na dzień 30 września 2025 r. z tytułu pożyczek w WFOŚiGW 621 007,50 zł

Sołtysi złożyli wnioski do budżetu Gminy na realizację zadań w ramach Funduszu Sołeckiego na 2026 rok. Łączna kwota Funduszu Sołeckiego na rok 2026 to **666 869,35 zł**.

w okresie międzysesyjnym:

1. Zaopiniowano dla KWK „Borynia–Zofiówka” Plany Ruchu „Borynia” i „Zofiówka” oraz Plan Ruchu dla KWK „Pniówek” na lata 2026-2028.
2. MZK, w odpowiedzi na pismo z dnia 16 września 2025 r. dotyczące wniosku o wykluczenie z obliczeń stawek dotacji wozokilometrów Komunikacji Lokalnej Gminy Pawłowice, odpowiedziało z dniem 8 października zapewniając, że przyjęte założenia do budżetu nie są ostateczne i dokładają wszelkich starań by zmniejszyć kwotę stawek dotacji.
3. 15 października odbyło się Posiedzenie Zgromadzenia MZK w sprawie podjęcia Uchwały budżetu na 2026 rok, omówienia stawek dotacji i dotychczasowych działań MZK oraz sprawy Wodzisławia. Na wniosek wójta powołano Grzegorza Piliszka do Zarządu MZK na miejsce Dyrektora MZK.
4. W dniu 24 października spotkałam się z V-ce ministrem infrastruktury odpowiedzialnym za kolej. W spotkaniu uczestniczyli również Marszałkowie Województwa Śląskiego, Dyrektor ds. Transportu kolejowego, a także Prezydenci miasta Żory i Jastrzębie-Zdrój. Celem spotkania było pokazanie ministrowi przebiegu projektowanej linii kolejowej jako „Uzupełnienie sieci kolejowej o połączenia kolejowe Jastrzębia – Zdroju przez Pawłowice z Katowicami”. Wpłynął wniosek o podjęcie stosownej uchwały odnośnie udzielenia pomocy finansowej województwu Śląskiemu na realizację zadania Kolej+ Podana kwota 1 011 300,00 zł zawiera koszty dodatkowe związane z projektowaniem dokumentacji, a także zabezpiecza środki w wysokości 900 tys. zł na rozpoczęcie prac budowlanych pod koniec przyszłego roku.
5. Trwają prace budowy doświetlenia przejść dla pieszych na terenie gminy Pawłowice. (Pawłowice ul. Pukowca w rejonie Szkoły Podstawowej, Pawłowice ul. Zjednoczenia przy ul. Polnej, Pielgrzymowice ul. Powstańców w rejonie Szkoły Podstawowej, Warszowice ul. Pszczyńska w rejonie Szkoły Podstawowej).
6. Podpisano umowę na remont oznakowania ścieżki rowerowej (trakt Reizensteinów).
7. Trwają prace projektowe dla 11 dokumentacji związanych z drogami gminnymi oraz dla dwóch zadań powiatowych, w których Gmina ma swój udział finansowy.

Zadania budowlane:

1. **Rozbudowa ul. Pieczarkowej oraz budowa drogi gminnej równoległej do ul. Polnej w Pawłowicach** – dokonaliśmy odbioru tej inwestycji. Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy droga równoległa otrzymała nazwę ul. Złota.
2. **Budowa drogi obsługującej tereny inwestycyjne w Pawłowicach oraz przebudowa wraz z rozbudową odcinka ul. Mickiewicza w Pawłowicach** – trwają prace związane z zabezpieczeniem magistrali wodociągowej GPW o średnicy 900 mm w technologii reliningu (bezwykopowa); na pozostałym zakresie budujemy konstrukcję drogi ul. Mickiewicza.

Prace na drogach innych zarządców na terenie gminy:

1. **Droga wojewódzka nr 938** - wystąpiliśmy do Urzędu Marszałkowskiego i Zarządu Dróg Wojewódzkich o podpisanie stosownych porozumień, aby fotoradar został zabudowany w przyszłym roku.

2. **Remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej ul. Nałkowskiej w Golasowicach** – zakończyły się prace związane z wymianą nawierzchni asfaltowej. Gmina współfinansowała te prace w wysokości 50% kosztów tj. 450 tys. zł.

Inwestycje kubaturowe PRACE BUDOWLANE:

1. **Termomodernizacja ZSO w Pawłowicach** poprzez wymianę stolarki okiennej, drzwiowej i zabudowę rolet, realizacja trwa od początku października do 11.11.2025 r. W trakcie opracowywania jest ekspertyza pożarowa wraz z pozyskaniem postanowienia z Wojewódzkiej Straży Pożarnej z terminem do dnia 30.11.2025 r.
2. **Ośrodek Zdrowia przy ul. Kruczej w Pniówku** – trwają prace na elewacji segmentu B związane z naprawą szkód górniczych z partycypacją finansową Gminy Pawłowice (do dnia 30.11.2025 r.).
3. **Iniekcje ścian w budynku SP nr 2 w Pawłowicach** - został przekazany plac budowy, realizacja zadania do 30.11.2025 r.
4. **W PP w Warszowicach** podpisano umowę na wymianę urządzeń zabawowych z terminem do 9 tygodni na realizację.
5. Podpisano umowę na wykonanie 2 carportów, termin zakończenia budowy to 9 lipca 2026 r.

INWESTYCE KUBATUROWE ZAKOŃCZONE:

1. **Przebudowa boiska przy SP 1 w Pawłowicach** – inwestycja zakończona.
2. **Remont elewacji SP w Pielgrzymowicach** – inwestycja zakończona.

PRACE PROJEKTOWE WYKONANE:

1. **Remont Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach** – Pracownia Projektowa Struktura z Mikołowa opracowała dokumentację na remont ścian zewnętrznych wraz z robotami towarzyszącymi i złożono wniosek zgłoszenia robót w Wydziale Architektury w Pszczynie.
2. **Remont budynku OSP Pawłowice** – firma AXIS ze Szczecina opracowała dokumentację na iniekcję, izolację ścian podziemia wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej przy budynku, trwa uzupełnianie uwag do dokumentacji.
3. **Ośrodek Zdrowia przy ul. Kruczej w Pniówku** - opracowana została dokumentacja na wymianę hydrantów wewnętrznych. Złożony został wniosek zgłoszenia robót w Wydziale Architektury w Pszczynie. Ogłoszono zaproszenie do składania ofert.

PRACE PROJEKTOWE W TRAKCIE OPRACOWYWANIA:

1. Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Warszowicach,
2. Modernizacja pomieszczeń kuchennych w PP w MO,
3. Modernizacja krytej pływalni „Wodny Raj” w Pawłowicach,
4. Remont OSP Golasowice,
5. Modernizacja budynku OSP Jarząbkowice – zabudowa windy,
6. Przebudowa budynku w Warszowicach przy ul. Pszczyńskiej 5,
7. „Górka zimowa” w Osiedlu Pawłowice,
8. Opracowanie koncepcji rozbudowy OPS w Osiedlu Pawłowice,
9. Ekspertyzy techniczne możliwości sprawdzenia i dostosowania pomieszczeń piwnicznych na potrzeby miejsc doraźnego schronienia i magazynowania dla: Gminnego Ośrodka Sportu Pawłowice, Gminnego Ośrodka Kultury Pawłowice, Szkoły Podstawowej nr 1 Pawłowice, Publicznego Przedszkola w Modrzewiowym Ogrodzie Osiedle Pawłowice, Osiedlowego Domu Kultury Osiedle Pawłowice, Szkoły Podstawowej nr 2 Osiedle Pawłowice, Ośrodka Zdrowia Pniówek – ekspertyzy zostaną wykonane do 30.11.2025 r.

W okresie międzysesyjnym w **Gminnym Zespole Komunalnym** prowadzono intensywne prace porządkowe i utrzymaniowe na terenie gminy. Regularnie sprzątano parkingi, parki, centrum przesiadkowe i ronda, a także przystanki autobusowe i punkty rowerowe w całej gminie. Oczyszczono korytka odwadniające, kostkę brukową oraz przeprowadzono opryski chodników. W zakresie zieleni wykonano liczne nasadzenia drzew i krzewów. Zrealizowano szereg robót budowlano-drogowych.

W zakresie zamówień publicznych Wodociągi Pawłowickie:

1. Rozstrzygnięto zapytanie ofertowe dla przebudowy budynku socjalno - technicznego przy ul. Orlej 11, Krzyżowice – w zakresie rozbiórki budynku, budowy stanowiska do splukiwania pojazdów oraz budowy boksów na skład materiałów. Termin zakończenia robót 29.05.2026 r.
2. Zakończono realizację zadania pn.: „Renowacja kanalizacji sanitarnych w sołectwie Pawłowice Osiedle” oraz „Przebudowa sieci wodociągowej ul. Korfanteo w Krzyżowicach.
3. Trwa realizacja zadania pn. „Przebudowa hydrantów p.poż. na sieciach wodociągowych w Gminie Pawłowice”. Obecnie wymieniono 25 szt. hydrantów z 45 szt. przewidzianych do przebudowy.
4. Trwa realizacja zadania: „Przebudowa sieci wodociągowej ul. Krucza w Pniówku”.
5. Zakończono prace projektowe dot. przebudowy sieci wodociągowej przy ul. Prostej w Pawłowicach oraz ul. Poprzecznej w Pawłowicach. Dokumentacja projektowa została złożona w Starostwie Powiatowym w Pszczynie celem uzyskania decyzji pozwolenia na budowę.
6. 2.10.2025 r. Złożono wniosek pn. „Cyberbezpieczne Wodociągi w Gminie Pawłowice”. Wartość całkowita: 267 520,00 zł, dofinansowanie UE: 219 450,00 zł.

W okresie międzysesyjnym:

1. Ogłoszone zostały postępowania na zadania finansowane z budżetu państwa na **Ochronę ludności i obronę cywilną** łączna kwota przyznanego Gminie Pawłowice dofinansowania wynosi: **788 084,00 zł.**
2. Podpisano porozumienie, na mocy którego mieszkańcy naszej gminy podobnie jak w bieżącym roku będą mogli korzystać z bezpłatnych porad prawnych również w 2026 r.
3. Od 8 do 10 października w szkołach podstawowych na terenie gminy Pawłowice odbyły się warsztaty profilaktyczne poświęcone tematyce cyberzagrożeń. Zajęcia objęły uczniów od klas piątych do ósmych.
4. 15 października 2025 zorganizowano obchody Dnia Edukacji Narodowej w Gminnym Ośrodku Kultury w Pawłowicach. Wypłacono nagrody Wójta i Dyrektorów placówek oświatowych dla nauczycieli i pracowników administracji i obsługi.
5. W szkołach w ramach projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej realizowane są projekty: „Poznaj moc swoich możliwości” oraz „Kompetencje na miarę jutra- kształcimy ekspertów branży”. Przeprowadzono postępowanie przetargowe dotyczące dostawy pomocy dydaktycznych i wyposażenia dla ZSO.
6. 14 października br. w ramach solidarności z osobami potrzebującymi **Ośrodek Pomocy Społecznej** zorganizował akcję, w ramach której na parkingu ośrodka wydano: ciepły posiłek przygotowany przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Golasowicach, środki czystości i środki higieniczne, ciepłą odzież.
7. Od 15 października 2025 r. uruchomiono lokal w Jarząbkowicach służący zabezpieczeniu osób bezdomnych w okresie zimowym. Ponadto realizowane są umowy ze schroniskami i noclegownią zabezpieczające potrzeby osób bezdomnych.
8. Realizowane są projekty dofinansowane ze środków zewnętrznych: Silver Klub oraz Gmina Pawłowice dla rodziny.
9. **W Gminnym Ośrodku Sportu** od października ruszyły ogólnodostępne otwarte zajęcia z gry w curling. Zajęcia przez cały sezon będą odbywać się w każdą sobotę w godzinach 11:00 – 13:00.
10. GOS wraz ze Stowarzyszeniem Szachowym zorganizował „XXVI Nocny Maraton Szachowy o Puchar Gminy Pawłowice” w dniach 25-26.10.2025.

11. W trakcie remontu jest elewacja zaplecza sportowego GOS. Termin realizacji do końca listopada.
12. **Gminny Ośrodek Kultury** zorganizował wiele wydarzeń dla mieszkańców naszej gminy. Do najważniejszych należą: Inauguracja Uniwersytetu Trzeciego Wieku EDU-S, która odbyła się 1 października. W ramach uniwersytetu we współpracy z Akademią WSB organizowane są wykłady i warsztaty dla aktywnych seniorów 60+.
13. **Biblioteka centralna i jej filie zorganizowały:** spotkania w Klubach Bibliotecznych, spotkanie autorskie dla dorosłych czytelników, spotkanie z cyklu **„O czym milczy historia” z Urszulą Pawlik**, W ramach Dni Promocji Zdrowia odbył się wykład **dr Tomasza Orawczyka „Dlaczego żyły są ważne”**, Biblioteka włączyła się w obchody akcji **Czytamy z sercem**. W ramach projektu pt. **„Od małego z kulturą za pan brat”** biblioteka przeprowadziła 6 warsztatów (czytelniczych, muzycznych oraz sensorycznych) dla dzieci z terenu naszej gminy w wieku 1-6.
14. 8 października podpisałam umowy z wykonawcami monografii Gminy Pawłowice. Termin realizacji monografii upływa w marcu 2027 roku.
15. W ramach współpracy w Fundacją GaSzo odbywają się zajęcia w ramach projektu „Rady na RADY- wzmocnienie i rozwój kompetencji rad seniorów”.
16. 20 października o godzinie 18:00 w Centrum Kultury w Pawłowicach odbyło się spotkanie opiekunów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu Gminy Pawłowice. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Obecnie opiekunowie poszczególnych drużyn będą pracować nad szczegółami wspólnego wyjazdu.

w ramach inicjatywy lokalnej:

- Koło Gospodyń Wiejskich Pawłowice w dniu 21.10.2025 r. zorganizowało „KISZENIE KAPUSTY”.
- Szkoła Podstawowa, Publiczne Przedszkole w Pielgrzymowicach wraz ze Stowarzyszeniem Społeczno-Kulturalnym im. Karola Miarki oraz pracownikami Urzędu Gminy 22.10.2025 r. zorganizowało „Uroczyste obchody z okazji 200. Rocznicy urodzin Karola Miarki w Pielgrzymowicach”, a 23 października odbyła się konferencja naukowa dotycząca postaci Karola Miarki. Posadzenie drzewa upamiętniającego jubileuszowy Rok Karola Miarki odbyło się 16 października.

Kadry:

1. Ogłoszono trzy nabory: na stanowisko podinspektora w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa zostało złożonych 13 ofert, na stanowisko podinspektora ½ etatu w Referacie Inwestycji zostały złożone 3 oferty, a na nabór na stanowisko inspektora w Referacie Inwestycji, gdzie były wymagane uprawnienia budowlane nie spłynęła żadna oferta.
2. 1.10.2025 r. rozpoczęliśmy w gminie bezpłatny projekt unijny pn. „Uzupełnienie umiejętności cyfrowych pracowników JST”.

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłam w następujących spotkaniach:

w Konwencji Wójtów i Burmistrzów, w pożegnaniu Komendanta Powiatowej Policji Grzegorza Bonalskiego i przywitaniu nowego Komendanta Arkadiusza Blocha, w Zgromadzeniu MZK, w Walnym Zgromadzeniu KSSE, w spotkaniu z Jubilatami Złotych Godów, konkursie organizowanym wspólnie przez Spółdzielnię Mieszkaniową i Gminę „Zielonym za zielone”, w jubileuszu 75-lecia Koła Łowieckiego REMIZA, jubileuszu 350-lecia Kościoła św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Pielgrzymowicach, jubileuszu 25-lecia Archidiecezjalnego Domu Hospicyjnego, którego oddział funkcjonuje w Krzyżowicach od 1 kwietnia 2006 r. oraz 27 października wzięłam udział w warsztatach zorganizowanych dla przedszkolaków w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Pawłowicach, a dotyczących poznania swoich emocji